
  

 

 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 
RESOLUÇÃO CUNI Nº 043, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 
Dispõe sobre a criação do curso de Bacharelado 
Interdisciplinar em Inovação, Ciência e Tecnologia 
(BICT) da UFLA. 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso X do art. 91 do Regimento Geral da UFLA, e tendo em vista o que foi 
deliberado em sua reunião de 20/9/2022,  

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Aprovar a criação do curso de Bacharelado Interdisciplinar em Inovação, Ciência e 

Tecnologia (BICT) da UFLA. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
 

 
 
 
 

VALTER CARVALHO DE ANDRADE JÚNIOR 
Presidente 

 


		2022-09-20T17:09:32-0300
	Brasil
	VALTER CARVALHO DE ANDRADE JUNIOR
	Assinador Serpro




